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Ryhmä SMAL:n jäsenyrityksiä (83 kpl)

Lausunto

06.06.2017

Asia:  OM 1/471/2016

Matkapakettityöryhmän mietintö

1. Yleistä

Onko teillä yleisiä kommentteja ehdotuksesta?

Me lausunnon allekirjoittajina olevat Suomen Matkatoimistoalan liitto ry:n (SMAL) jäsenyritykset 
haluamme antaa oman, erillisen, lausuntomme oikeusministeriön työryhmämietintöön koskien Lakia 
matkapalveluyhdistelmistä. Lausuntomme koskee seuraavia eriteltyjä kohtia. Muilta osin viittaamme 
SMAL:n antamaan lausuntoon.

1. Yleistä

Onko teillä yleisiä kommentteja ehdotuksesta? 

1) Jos parhaillaan lausuntokierroksella oleva laki tullaan sellaisenaan loppuvuonna eduskunnassa 
hyväksymään, se voi pahimmillaan ajaa matkailualan toimijoita taloudelliseen ahdinkoon ja jopa 
konkursseihin

2) Uuden lain myötä pakettimatkan tuottajan vastuut tulevat kasvamaan huomattavasti nykyisestä. 
Hinnanalennus- ja vahingonkorvausvastuut nousevat niin merkittäviksi, että alan kannattavuus ja 
jopa toimintaedellytykset ovat uhattuina. 

3) On syntynyt ristiriitainen tilanne, kun saman direktiivin täytäntöönpanossa Työ- ja 
elinkeinoministeriö on velvollinen ottamaan huomioon sääntelytaakan nousun matkailualan 
yrityksille ja Oikeusministeriö taas katsoo voivansa vapaasti lisätä sääntelytaakkaa selvästi direktiiviä 
pidemmälle menevillä vaatimuksilla.  Koko täytäntöönpano tulisi tehdä samoin periaattein ja käyttää 
Työ- ja Elinkeinoministeriön valitsemaa lähestymistapaa. 
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4) Lainsäätäjien tulisi muistaa, että hallitusohjelma lähtee siitä, että yritysten velvoitteita ei lisätä ja 
uudet EU-velvoitteet toteutetaan minimitasoisina. Juha Sipilän hallituksen ohjelman mukaan 
säädöspolitiikan ohjausta selkeytetään ja tavoitteena on sääntelyn nettomääräinen keventäminen ja 
säädöksille vaihtoehtoisten ohjauskeinojen käytön lisääminen. Tavoitteena on turhan sääntelyn 
purkaminen ja hallinnollisen taakan keventäminen. EU-säännösten toimeenpanossa pidättäydytään 
kansallisesta lisäsääntelystä. 

Hallitusohjelmassa on listaus toteutettavista toimenpiteistä mm.:

a) Perataan säädökset, jotka eniten haittaavat mm. yritystoimintaa ja tervettä kilpailua 

b) Ryhdytään välittömästi purkamaan yritystoimintaa haittaavia alempiasteisia normeja, 
määräyksiä ja ohjeita

Lisäksi EU tasolla on kirjattu ohjeita parempaan sääntelyyn:

1) ”Better Regulation” - Unionissa sääntelyn laadun parantaminen (Better Regulation) liittyy 
Lissabonin strategian mukaisiin talouden ja työllisyyden kasvun tavoitteisiin

2) Komissio ja muut unionin toimielimet sekä useat jäsenmaat ovat ryhtyneet toimiin, joilla 
muun muassa yksinkertaistetaan lainsäädäntöä, vähennetään lainsäädännöstä yrityksille aiheutuvia 
hallinnollisia kustannuksia, tehostetaan vaikutusten arviointia ja kehitetään kuulemismenettelyjä.

Lain perusteluosassa tästä periaatteesta on poikettu ja ehdotukseen on otettu direktiivitekstissä ja 
sen johdan-osassa esitettyjä esimerkkejä laajemmalle meneviä tulkintoja ja varsin yksioikoisia 
linjauksia esimerkiksi virheen olennaisuusarvioinnin osalta. Tämä johtaa nykyiseen verrattuna 
matkanjärjestäjien vastuiden merkittävään lisääntymiseen.  

Tällaisten kansallisessa valmisteluprosessissa lisättyjen pitkälle menevien direktiivin tulkintojen 
kautta kansallisten lakien sisällöt muotoutuvat hyvinkin erilaisiksi, mikä nimenomaisesti ei ole 
direktiivisääntelyn tarkoitus. Direktiivi on sinällään monin osin käytäntöön soveltumaton ja 
tulkinnanvarainen. Tämän vuoksi ja yhtenäisen direktiivitulkinnan ylläpitämiseksi kansalliseen lakiin 
tai sen esitöihin ei tule sisällyttää sellaisia direktiivissä mainitsemattomia tulkintoja ja linjauksia, 
jotka muokkaavat etupainotteisesti soveltamiskäytäntöjä. On ensiarvoisen tärkeää, että lakia 
säädettäessä ei linjattaisi asioita, joiden arviointi kuuluisi tapauskohtaisen harkinnan kautta 
oikeuskäytännössä ja kuluttajien riidanratkaisuelimen eli kuluttajariitalautakunnassa linjattavaksi. 
Tästä syystä tulee pitäytyä direktiivin johdanto-osassa annettuihin esimerkkeihin. 
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Muutosten vaikutusarvioinnissa matkapalveluja tarjoavien elinkeinonharjoittajien kannalta ei ole 
tarpeeksi huomioitu hallinnollisten ja muiden kustannusten merkittävää kasvua, jotka liittyvät muun 
muassa pakollisten järjestelmämuutosten aiheuttamiin kuluihin ja vahingonkorvausvelvollisuuden 
olennaiseen lisääntymiseen. Tämä johtuu vastuun muuttumisesta tietyiltä osin 
tuottamusperusteisesta vastuusta lähes ankaraan vastuuseen sekä aineettomien vahinkojen 
korvausvastuun ulottamiseen matkapakettien virhetilanteisiin.  

Tämä asia tulisi käydä selvemmin ilmi esimerkiksi sivun 34 kolmannesta kappaleesta, jossa on 
arvioitu muutoksen vaikutuksia matkapalveluja tarjoavien elinkeinonharjoittajien asemaan. 
Vaikutusarviointia koskevaa sanamuotoa tulisi muuttaa esimerkiksi seuraavalla tavalla:  

” Matkanjärjestäjille voi aiheutua merkittäviä lisäkustannuksia myös sen johdosta, että joissakin 
tapauksissa matkanjärjestäjän vahingonkorvausvastuu voi ehdotetun lain mukaan muodostua 
ankarammaksi kuin nykylain mukaan. Nykylain mukaan matkanjärjestäjän vahingonkorvausvastuu 
on tuottamusperusteista käännetyllä todistustaakalla, kun ehdotetun lain mukainen vastuu on 
luonteeltaan lähellä sopimusoikeudellista kontrollivastuuta. Lisäkustannuksia matkanjärjestäjille voi 
aiheutua muun muassa siitä, että matkustajat nykyistä useammin vaatisivat vahingonkorvausta 
lomanautinnon menetyksestä, kun oikeudesta tähän säädettäisiin kansallisessa laissa sen sijaan, että 
oikeus nykyisin perustuu pelkästään EU-tuomioistuimen ratkaisukäytäntöön. Kansallisessa 
vahingonkorvausoikeudessa uudesta korvausaiheesta voi ainakin alkuvaiheessa aiheutua 
matkanjärjestäjille myös merkittävää hallinnollista taakkaa lisääntyvien asiakasyhteydenottojen 
vuoksi. Matkanjärjestäjille voi syntyä merkittäviä lisäkustannuksia myös uusista velvoitteista, joiden 
mukaan myös matkanjärjestäjä on vastuussa ylimääräisistä yöpymiskustannuksista tapauksissa, 
joissa matkustaja ei poikkeuksellisten ja väistämättömien olosuhteiden vuoksi voi palata 
matkakohteesta sovitun mukaisesti. Näin ollen on selvää, että elinkeinonharjoittajille aiheutuu 
muutoksen johdosta huomattavia lisäkustannuksia.” 

2.1 Peruuttamisoikeus

Tulisiko lakiin sisällyttää peruuttamisoikeutta koskeva optio? Perustelkaa vastauksenne tähän.

Viittaamme SMAL:n lausuntoon.

2.2 Matkanvälittäjän vastuu

Tulisiko matkanvälittäjälle säätää vastaava vastuu matkapaketin toteuttamisesta kuin matkanvälittäjälle? 
Perustelkaa vastauksenne tähän.

Viittamme SMAL:n lausuntoon.

1 luku. Yleiset säännökset

Lain soveltamisala, määritelmät ja säännösten pakottavuus.

2§, 2kohta s. 38 – lyhyeen laivamatkaan sisältyvä hyttimajoitus
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Direktiivin johdanto-osan 17. kohdassa on mainittu, että yöpyminen kuljetusvälineessä maanteitse, 
rautateitse, vesiteitse tai ilmateitse tapahtuvan kuljetuksen aikana, ei ole majoitukseksi katsottava 
palvelu, jos kuljetus on selkeästi päätarkoitus.  Sama rajaus on direktiivin 3 artiklan 1(b) kohdassa 
matkapalvelun määritelmässä. 

Mietinnössä (s. 38) on todettu, että laivamatkaan sisältyvää hyttimajoitusta voidaan pitää 
itsenäisenä matkapalveluna, jos aluksella oleskelulla on itsessään matkailullista arvoa matkustajalle. 
Laivamatkaa, jossa päätarkoituksena on lähinnä virkistäytyminen ja lomanvietto aluksella eikä 
matkustajan kuljettaminen paikasta toiseen, voidaan pitää kahden itsenäisen matkapalvelun, 
kuljetuksen ja majoituksen, sisältävänä matkapakettina. Kyseinen virkistäytymiseen ja 
lomanviettoon aluksella viittaavaa määrittelyä ei ole direktiivissä, vaan se on Suomessa kansallisesti 
otettu mietintöön merikuljetusta koskevasta matkustajien oikeuksista meri- ja sisävesiliikenteessä 
koskevasta EU-asetuksesta 1177/2010 (3 artikla t-kohta). Siinä risteilyksi luokitellaan yksinomaan 
virkistys- tai vapaa-ajanviettotarkoituksessa tarjottu meri- tai sisävesiliikenteen kuljetuspalvelu, 
johon kuuluu majoitus ja muita palveluja ja johon sisältyy yli kaksi yöpymistä aluksella.

  

Suomen maantieteellisen sijainnin vuoksi laivakuljetuksista mm. Ruotsiin, Viroon, Saksaan ja 
Venäjälle, tulee sen verran pitkiä, että laivalla on sen lähtöajasta riippuen pakko yöpyä ja suurin osa 
matkustajista haluaa sen vuoksi tehdä sen hytissä. Tämän ei kuitenkaan lähtökohtaisesti pidä johtaa 
siihen, että tällaisen hytillisen lyhyen laivamatkan katsottaisiin muodostavan direktiivissä viitatun ja 
merikuljetusasetuksessa tarkoitetun risteilyn, jota käsitettä ei mietinnössä (tai direktiivissäkään) ole 
määritelty, vaikka mietinnön määrittely onkin tehty muutoin merikuljetusasetuksen 
käsitemäärittelyä käyttäen.

 

Suurin osa laivamatkoista, joita tehdään Itämeren alueella jää merikuljetusasetuksen risteily-
määrittelyn ulkopuolelle, koska niihin kuuluu maksimissaan kaksi yöpymistä laivalla. Näissä 
yhdensuuntaisissa tai meno-paluun sisältävissä lyhyissä Itämeren merikuljetuksissa, joihin sisältyy 
yöpyminen hytissä, on kohteeseen pääseminen matkustajalle olennaista ja onkin mahdotonta 
arvioida, mikä laivalla oleskelun merkitys kulloinkin on asiakkaalle. Näitä laivamatkoja tulisikin 
arvioida pelkästään merikuljetusta koskevien säännösten perusteella, kuten on linjattu jo 
vuosikymmeniä. Niiden ei tule näin ollen olla matkapalveluyhdistelmiä eikä myöskään 
matkapalveluyhdistelmien tarjoajia koskevien lakien soveltamisalassa.  Näiden laivamatkojen 
soveltamisalan ulkopuolelle jääminen tulisi käydä selkeästi ilmi matkapalveluyhdistelmiä koskevan 
hallituksen esityksen yksityiskohtaisista perusteluista. Todettakoon vielä, että näihin Itämeren-
laivamatkoihin sovelletaan vakiintuneesti merikuljetusasetuksen matkustajaliikennepalveluita 
koskevia säännöksiä matkustajien oikeuksista. Kahden eri, useissa kohdissa toisistaan poikkeavan, 
säännöstön osittain päällekkäinen noudattamisvelvollisuus aiheuttaa sekä kuluttajia että 
elinkeinonharjoittajia haittaavaa epätietoisuutta, kun pitäisi päätellä kumpaa säännöstöä missäkin 
tilanteessa tulee noudattaa.

2 luku. Tiedonantovelvollisuudet ja matkapakettisopimuksen tekeminen
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Ennen sopimuksen tekemistä annettavat tiedot, ennakkotietojen sitovuus, matkapakettisopimus, 
sopimusehdot ja ennen matkaa annettavat muut tiedot sekä asiakirjat.

Ei kommentoitavaa tähän osaan. 

3 luku. Matkapakettisopimuksen muuttaminen ennen matkan alkamista

Sopimuksen luovutus toiselle, matkanjärjestäjän ja matkustajan oikeus peruuttaa sopimus, sopimusehtoja 
ja hintaa koskevat muutokset.

17 § s. 51-52  

Direktiiviin on sisällytetty jo nykyisinkin voimassa oleva matkustajan oikeus matkapakettisopimuksen 
peruuttamiseen, jos matkanjärjestäjä joutuu muuttamaan olennaisella tavalla matkasopimuksen 
sisältöä. Muutoksia voidaan joutua tekemään erilaisista syistä ja tämä vaikuttaa matkustajan 
oikeuteen saada hyvitystä matkanjärjestäjältä.

 

Kansallista lakia koskevan hallituksen esityksen perusteluihin on sisälletty lukuisia esimerkkejä 
matkanjärjestäjän tekemistä matkapakettia koskevista olennaisista muutoksista, jotka oikeuttavat 
matkustajan peruuttamaan matkansa.

 

Lain esitöissä ei tule lähteä muokkaamaan etupainotteisesti tulkintakäytäntöä asioissa, jotka ovat 
tulkinnanvaraisia ja eroavat merkittävästi nykyisin vallitsevasta soveltamiskäytännöstä.  Erityisesti 
merinäköalahuoneen vaihtuminen katunäkymähuoneeseen on esimerkki, joka on täysin nykyisen, jo 
pitkään vallinneen soveltamiskäytännön vastainen. Kyseisenlainen muutos on 
kuluttajariitalautakunnan vakiintuneessa ratkaisukäytännössä katsottu hinnanalennusperusteeksi. 
Hinnanalaennuksen prosenttimäärä tuon tyyppisen virheen osalta on ollut 10-15 % matkan hinnasta 
laskettuna. Myöskään tätä esimerkkiä ei tule sisällyttää tulevan lain esitöihin. 

 

On myös pidettävä mielessä direktiivin maksimiharmonisointiluonne. Mikäli lähdemme tekemään 
muihin maihin verrattuna matkanjärjestäjän vastuuta lisääviä tulkintoja, joutuvat suomalaisia 
työntekijöitä Suomessa työllistävät yritykset toimimaan merkittävästi heikommassa 
toimintaympäristössä, kuin muiden maiden vastaavat toimijat. Tarkoituksena on, että tulkinnalliset 
asiat linjataan oikeuskäytännön ja muiden kansallisten riidanratkaisuelimien, kuten 
kuluttajariitalautakunnan kautta. Lainsäätämisvaiheessa ei ole perusteltua lähteä tekemään 
laintulkintaa.

 

Vahingonkorvaus matkustajan peruuttaessa matkansa matkanjärjestäjän tekemien olennaisten 
muutosten vuoksi 

Matkustajalla on oikeus saada matkanjärjestäjälle maksamansa rahat takaisin, jos hän peruuttaa 
matkan matkanjärjestäjän matkaan tekemien olennaisten muutosten vuoksi. Matkustajalle voi 
syntyä oikeus saada vahingonkorvausta matkanjärjestäjältä, ellei syy muutokseen ole 
korvausvelvollisuuden poistava, esimerkiksi force majeure -perusteinen syy.   Tämä 
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vastuunrajoitusasia tulisi käydä ilmi myös sivun 52 kolmannen kappaleen toisesta lauseesta, jonka 
sanamuoto ehdotuksessa on ”Matkustajalla on myös oikeus vahingonkorvaukseen matkan 
peruuntumisesta aiheutuneista vahingoista”. Sanamuodon tulisi tässäkin yhteydessä olla ” 
”Matkustajalla voi myös olla oikeus vahingonkorvaukseen matkan peruuntumisesta aiheutuneista 
vahingoista”.    

4 luku. Matkapaketin toteuttaminen

Matkanjärjestäjän vastuu sopimuksen toteuttamisesta, matkanjärjestäjän suorituksen virhe, virheen 
korjaaminen, hinnanalennus, vahingonkorvaus, avustamisvelvollisuus, matkanvälittäjän vastuu.

22 § Virheilmoitus s. 55  

Matkustajan on tehtävä virheilmoitus ilman aiheetonta viivytystä. Mietinnössä on esitetty, että 
matkanjärjestäjälle voi olla tärkeää saada ilmoitus virheestä mahdollisimman pian, jotta hänellä olisi 
tilaisuus korjata virhe. Virheestä, joka voitaisiin viivytyksettä korjata, tulisi myös ilmoittaa jo matkan 
aikana. Sanamuodon tulisi olla seuraava. 

”Matkanjärjestäjän tulee saada ilmoitus virheestä mahdollisimman pian, jotta hänellä olisi tilaisuus 
korjata virhe. Virheestä, joka voitaisiin viivytyksettä korjata, tulee ilmoittaa jo matkan aikana.”

 

23 § Virheen korjaus s. 55 

Muutoksia nykytilaan verrattaessa on useammassa kohdassa (kohdan 4. Nykytilan arviointi sivu 26 
ensimmäisessä kappaleessa ja kohdan 5.2.5. Matkapaketin toteuttaminen sivu 31 ensimmäinen 
kappale) mainittu, että matkustaja saa itse korjata virheen matkanjärjestäjän kustannuksella, ellei 
matkanjärjestäjä ole sitä tehnyt matkustajan asettamassa määräajassa. Näissä kohdissa tulee 
mainita, että matkustaja voi tehdä korjauksen matkanjärjestäjän kustannuksella vain sillä 
edellytyksellä, että matkanjärjestäjä on kieltäytynyt perustellusta syystä korjaamisesta ja että 
kustannukset korjauksesta eivät tässä tapauksessa muodostu matkanjärjestäjälle kohtuuttomiksi. 
Asia ilmenee kyllä sivulta 56 23 § 2 momenttia koskevien yksityiskohtaisten perustelujen kohdalla, 
mutta on tärkeää, että asia ilmenee myös aiemmissa kohdissa, jotta ei syntyisi turhaan ristiriitaisten 
tulkintojen mahdollistavia tilanteita. 

Vahingonkorvaus 29 § s. 60 ja 61 Lomanautinnon menettäminen matkansa peruuttaneelle 
asiakkaalle

Mietintöön on sisällytetty myös esimerkkejä, joiden perusteella asiakkaalle voisi syntyä matkan 
hinnan palauttamisen ohella myös aineettoman vahingonkorvauksen saamisoikeus niissäkin 
tilanteissa, joissa hän ei ole lähtenyt laisinkaan matkalle. Tuota vahingonkorvaustyyppiä ei ole 
tarkoitettu sovellettavaksi tilanteisiin, joissa matkustaja ei ole ollut matkalla. Tämä ilmenee 
direktiivin johdanto-osasta kohdasta 34, jossa on todettu että ”Korvauksen olisi katettava myös 
aineettomat vahingot, kuten matka- tai lomanautinnon menetyksestä sillä perusteella, että 
asianomaisten matkapalvelujen suorittamisessa on ilmennyt merkittäviä ongelmia. Tämän ilmaisun 
ei voida katsoa pitävän sisällään tilanteita, joissa matkustaja on peruuttanut matkansa. Direktiivin 



Lausuntopalvelu.fi 7/12

johdanto- osan ilmaisu edellyttää sitä, että matkustaja on jo aloittanut matkansa eikä sitä voi näin 
ollen soveltaa tilanteissa, jossa asiakas ei ole matkalle laisinkaan lähtenyt.

Edellä mainittujen syiden vuoksi ehdotuksen sivulta 60 ja 61 tulee muuttaa seuraavasti: 

s. 60 3. kappale ”Pykälässä tarkoitettu korvattava vahinko voi olla henkilö-, esine- tai 
varallisuusvahinkoa. Direktiivin johdanto-osan kohdan 34 mukaan korvauksen olisi katettava myös 
aineettomat vahingot, kuten matka- tai lomanautinnon menetyksen. Korvattava aineeton vahinko 
voi olla seurausta niin henkilö-, esine- kuin varallisuusvahingosta. Esimerkiksi hotelliruuasta 
aiheutuneesta vatsataudista voi matkustajalle aiheutua aineettomana vahinkona kipua ja särkyä tai 
muuta tilapäistä haittaa, pysyvää haittaa taikka matka- tai lomanautinnon menetystä. Esine- tai 
varallisuusvahingosta voi matkustajalle puolestaan aiheutua aineettomana vahinkona 
lomanautinnon menetystä. 

Seuraavat 3 virkettä pois:

"Muuhun vahinkoon liittymätöntä lomanautinnon menetystä voi syntyä esimerkiksi matkustajan 
peruuttaessa matkan matkanjärjestäjän matkapakettisopimuksen ehtoihin tekemien merkittävien 
muutosten vuoksi. Tällöin matkustajalle ei aiheudu varallisuusvahinkoa, koska matkanjärjestäjä 
palauttaa hänelle kaikki maksut. Tilanteesta riippuen matkustajalle voi kuitenkin aiheutua 
lomanautinnon menetystä."

s. 61 1. kappale 

Myös matka- tai lomanautinnon menettämisestä aiheutunutta vahinkoa tulee lähtökohtaisesti 
arvioida objektiivisesti. Ottaen kuitenkin huomioon kyseisen korvausaiheen luonteen, vahingon 
korvattavuutta ja korvausmäärää arvioitaessa myös subjektiivisilla seikoilla on merkitystä. 

Seuraavat 3 virkettä pois:

"Jos matkustaja esimerkiksi peruuttaa matkan matkanjärjestäjän tekemien olennaisten 
sopimusmuutosten tai yli 8 %:n hinnankorotuksen vuoksi, matkustajalle ei voida katsoa aiheutuneen 
lomanautinnon menetystä, jos hän voi korvata peruuntuneen matkan hankkimalla toisen vastaavan 
matkan samalle ajalle tai siirtämällä lomaansa hieman myöhemmäksi. Jos sen sijaan 
hiihtolomamatka peruuntuu eikä matkustaja saa vastaavaa matkaa muualta eikä voi työesteiden tai 
lasten koulunkäynnin vuoksi siirtää lomaansa myöhemmäksi, matkustajalla voi olla oikeus saada 
korvausta lomanautinnon menetyksen perusteella. Samoin matkustajalla voi olla oikeus korvaukseen 
lomanautinnon menettämisen perusteella, jos hän sairastuu salmonellaan matkapakettiin 
sisältyneen ruokatarjoilun vuoksi ja joutuu viettämään osan lomastaan huoneessaan."

Koska kyseinen tulkinta aineettoman vahingonkorvauksen soveltamisalasta on tulkinnallinen, tulisi 
sen määrittäminen jättää oikeuslaitoksen ja kuluttajariitalautakunnan ratkaistavaksi. 

5 luku. Yhdistetyt matkajärjestelyt
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Matkustajalle annettavat tiedot, tiedonantovelvollisuuden tai vakuuden asettamisen laiminlyönnin 
seuraamukset.

Viittaamme SMAL:n lausuntoon.

6 luku. Erinäiset säännökset

Varausvirheet, elinkeinonharjoittajan takautumisoikeus ja eräiden kuluttajansuojalain säännösten 
soveltaminen.

Viittaamme SMAL:n lausuntoon.

7 luku. Seuraamukset ja voimaantulo

Eräiden tiedonantovelvoitteiden rikkominen, muut seuraamukset ja siirtymäsäännökset.

Viittaamme SMAL:n lausuntoon.

4. Muuta

Onko teillä muuta lausuttavaa työryhmän mietintöön liittyen?

5. Esityksen tavoitteet kohdan alaotsikko 5.2.4. Otsikointi Matkapakettisopimuksen muuttaminen – 
pitäisi laajentaa koskemaan myös peruutustilanteita 

Reklamointiaika kahteen vuoteen 

Matkailualan toiminta on kausiluonteista ja etenkin matkapakettien myyntiin ja toteuttamiseen 
liittyvä henkilökunta ja palveluntuottajat voivat vaihtua kausittain. Valituksen käsittely pitkän ajan 
kuluttua matkan päättymisestä on erittäin haastavaa edellä mainittujen syiden vuoksi. Tämän vuoksi 
nykyisissä yleisissä valmismatkaehdoissa onkin määritelty korvausvaatimusten tekemisaika kahden 
kuukauden mittaiseksi. Vaatimukset on tullut tehdä kirjallisesti viimeistään kahden kuukauden 
kuluttua matkan päättymisestä, jos valitusajan pidentämiseen ei ole erityistä syytä. Tämä aika 
katsottiin kuluttaja-asiamiehen ja alan neuvotteluissa kohtuulliseksi ajaksi matkapakettien 
toteuttamisessa ilmenneiden puutteiden jälkikäteiseen selvittelyyn. Direktiivissä oleva pakottava 
vähintään kahden vuoden pituinen reklamointiaika on alan elinkeinonharjoittajien näkemyksen 
mukaan jo kohtuuttoman pitkä ja sen pitkittäminen yleiseen vanhentumisaikaan eli nykyisin 
kolmeen vuoteen, ei ole perusteltua. Reklamointiajaksi olisi säädettävä direktiivissä esitetty 
vähimmäisaika eli kaksi vuotta. Vähimmäisajan noudattaminen on perusteltua myös siksi, että näin 
voidaan vähentää tarvetta säilöä kaikkien matkustajien henkilötietoja turhaan kovin pitkään, mikä 
on linjassa myös uudistuvan henkilötietolainsäädännön tavoitteiden kanssa.

          

Lainsäätäjien tulee muistaa, että hallitusohjelma lähtee siitä, että yritysten velvoitteita ei lisätä ja 
uudet EU-velvoitteet toteutetaan minimitasoisina. Juha Sipilän hallituksen ohjelman mukaan 
säädöspolitiikan ohjausta selkeytetään ja tavoitteena on sääntelyn nettomääräinen keventäminen ja 
säädöksille vaihtoehtoisten ohjauskeinojen käytön lisääminen. Tavoitteena on turhan sääntelyn 
purkaminen ja hallinnollisen taakan keventäminen. EU-säännösten toimeenpanossa pidättäydytään 
kansallisesta lisäsääntelystä. 



Lausuntopalvelu.fi 9/12

Kunnioittavasti, Helsingissä 5.6.2017

AK-Matkat Oy, Harri Kontola, Toimitusjohtaja

Aktiv-Resor Oy, Anneli Nordberg, Toimitusjohtaja

Albatros Travel, Jaana Aalto Sørensen, Market Manager

Allied Travel Consultants Oy, Kalevi Kuutschin, Toimitusjohtaja

Art-Travel Oy, Heikki Artman, Toimitusjohtaja

Bussi-Manninen Oy, Anssi Manninen, Hallituksen puheenjohtaja

Cafe Viinikanat Oy/ Tixi Travel, Risto Ojanen, Toimitusjohtaja

CWT Finland Oy, Kai Paroma, Manager, Supplier Management and Leisure Travel

Discover Russia Oy Ltd Lähialuematkat, Maarit Haavisto-Koskinen, Myynti- ja markkinointijohtaja

Eckerö Line Ab Oy, Taru Keronen, Toimitusjohtaja

Ehrensvärd-seura ry-Samfundet Ehrensvärd rf, Timo Uolamo, Toiminnanjohtaja

Event Travel Sports & Events Oy, Pasi Latva, Toimitusjohtaja

Forssan Matkatoimisto Oy, Mari Rauhaniemi, Toimitusjohtaja

Gustavelund Oy/Hotelli Gustavelund, Antti Ropponen, yrittäjä, Toimitusjohtaja

HRG Nordic Oy, Lasse Kauppi, Senior Business Analyst

HTE-Tours Oy, Petri Pohjonen, Toimitusjohtaja

Häme-Matkat Oy, Sanna-Mari Rutanen, matkatoimistovirkailija

Ikaalisten Matkatoimisto Oy, Esa Talonen, Toimistusjohtaja

Ingves & Svanbäck Ab Oy, Kennet Svanbäck, Toimitusjohtaja

JTB Finland, Agneta Sandström-Lappalainen, Assistant Manager

Kokkolan Matka Team Oy, Sari-Anne Rantalahti, Toimitusjohtaja

Kouvolan matkatoimisto Oy, Sinikka Laukas, Toimitusjohtaja

Kristina Cruises Oy, Mikko Partanen, Toimitusjohtaja

L.R. International Oy, Petri Hämäläinen, Toimitusjohtaja

Lahti Region Oy, Anu Huusko, Projektipäällikkö

Lakeuden Matkat Oy, Ilkka Tahkola, Toimitusjohtaja
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Lapland Welcome Oy, Veli Moilanen, Toimitusjohtaja

Lehtimäki Matkat Oy, Toomas Tärk, Myyntijohtaja

Levi Travel, Enna Paavola, Head of Sales/Levin Matkailu Oy

Matka Mäkelä Oy, Noora Mäkiaho, Yrittäjä

Matkamajakka Oy, Sirpa Liedes, Toimitusjohtaja

Matka-Miettinen Ky, Olli Miettinen, Toimitusjohtaja

Matkantekijät Oy, Tuomas Mäntysaari, Hallituksen puh.joht/omistaja

Matkapojat Oy, Ari Penttilä, Toimitusjohtaja

Matkatoimisto Heta Oy, Kirsi-Marja Salonen, Toimitusjohtaja

Matkatoimisto Häme-Matkat Oy, Arjaliisa Arra, Yrittäjä

Matkatoimisto Ingves & Svanbäck, Stefan Sellberg, Tuotantopäällikkö

Matkatoimisto Matka-Rasti Oy, Liisa Kotka, Liiketomintajohtaja

Mr Travel, Tom Seppälä, Omistaja

North European Bus Tours Ky, Matti Lehto, Toimistusjohtaja

Nummelan Matkatoimisto/Vihdin Liikenne, Marjo Halen, Toimistopäällikkö

OLYMPIA Kaukomatkatoimisto, Matti Palermaa, Toimitusjohtaja

Oravais Trafik Ab - Oravaisten Liikenne Oy, Niklas Iso-aho, Toimitusjohtaja

Oulun Matkatoimisto Oy, Esa Valli, Toimitusjohtaja

Oy Eastcon-Finland Ltd, Simo Viitaniemi, Toimitusjohtaja

Oy Kon-Tiki Tours Ltd., Timo Saranpää, Toimitusjohtaja

Oy MartiMark Ab, Markku Tikkala, Toimitusjohtaja

Oy Matka Galleria Ab, Eeva Laakso-Sura, Toimitusjohtaja

Oy Tjäreborg Ab, Saana Ruonala, Myyntijohtaja

Perhonjokilaakson Matkatoimisto Oy, Helvi Aho, Toimitusjohtaja

Pohjolan Matka/Pohjolan Turistiauto Oy, Petter Mikkonen, Liiketoimintajohtaja

Polar Meetings /Levin Kokous- ja Koulutuspalvelut Oy, Helena Syvänen, Toimitusjohtaja, yrittäjä

Porvoo Tours Oy, Sussi Eriksson, Toimistopäällikkö

Rantapallo Oy, Lauri Wahlroos, e-Commerce Director

SaariTours, Leena Immonen, Yrittäjä
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Salon Matkatoimisto Oy, Tomi Laine, Hallituksen puheenjohtaja

Ski Unlimited Oy Ltd, Kasper Linja-aho, Toimitusjohtaja

SMT Oy, Kirsi Paakkari, Toimitusjohtaja

SoileTours, Anne Nordström, Toimitusjohtaja

St.Peter Line Limited, Roland Forssell, Johtaja

Starlight Tours Kaukomatkat, Timo Saressalo, Toimitusjohtaja

STS Alppimatkat, Harri Kaijanto, Toimitusjohtaja

SUN experience, Reeta Saarni, Ohjelmapäällikkö

Sunhotels AG, Harri Kaijanto, Director of Sales

Suomen Kuvausmatkat Oy, Jouni Klinga, Toimitusjohtaja

Suomen Latu ry, Eki Karlsson, Toiminnanjohtaja

Suomen Matkavaraukset Oy, Mikko Vartiainen, Toimitusjohtaja

Suunnistusmatkat Oy, Anastasia Routsi, Toimitusjohtaja

TallinkSilja, Margus Schults, CEO

TAP Portugal, Anna Handroos, Key account Manager

Tjäreborg, Jessica Virtanen, Trading Manager Dynamic Package

Toiviomatkat, Tapani Oksanen, Toimitusjohtaja

Travel Specialist Group Oy, Petri Lahdensalo, Toimitusjohtaja

Traveller, Mari Floman, Partner

Travelon Matkat oy, Tuomas Kiiskinen, Toimitusjohtaja

TUI Finland Oy AB, Pauliina Pajunen, PR&Communications executive

Upitrek oy, Urpo Heikkinen, Toimitusjohtaja

Uudenmaan Seuramatkat Oy, Jaana Mäkelä, Toimitusjohtaja

Veranatura, Anne-Mari Huttunen, Perustaja, omistaja

White House EG, Marja Teikari-Tuovinen, Toimitusjohtaja

Viada Oy, Jukka-Paco Halonen, Hallituksen puheenjohtaja

Vihdin Liikenne Oy, Jouni Lehtimäki, Toimitusjohtaja

Viking Line Abp, Kaj Takolander, Markkinointijohtaja
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Voit jättää kommentit lausuntoon myös liitteenä

SMALin JÄSENYRITYKSET VASTAUKSET LAUSUNTO_allekirjoitukset.pdf

Laakso Lauri
Ryhmä SMAL:n jäsenyrityksiä (83 kpl)

https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/DownloadAttachmentQuestionAnswerFile?FileId=886060c5-069e-44aa-a4c0-a78a00b129a0

